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Protokół Nr 16/25 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych  

z dnia 25 listopada 2025 r. 

 

Posiedzenie Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych odbyło się dnia 25 listopada 

2025 r., w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki. Rozpoczęło się o godz. 14.00 

i trwało do godz. 17.20. 

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków. 

Obecni: 

1. Łukasz Bagrowski – nieobecny 

2. Dorota Barczak 

3. Paweł Iwanicki 

4. Paulina Elżbieta Knap 

5. Maciej Kubacki 

6. Mariusz Łuczak 

7. Wiesław Natkaniec 

8. Piotr Ratajczak 

9. Łukasz Michał Walkowiak 

10. Marcin Andrzej Walkowiak 

oraz goście: dyrektorzy szkół zgodnie z załączoną listą, pan Krzysztof W. Jaworski 

Burmistrz Trzcianki, pani Wioletta Szukajło zastępca Burmistrza Trzcianki, pan Witold 

Putyrski przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki, pan Krzysztof Grzyśnik 

wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki oraz pani Iwona Moraczyńska – Lilleeng 

kierownik Referatu Promocji, Kultury i Sportu. 

Ad 1) Otwarcie posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie i otworzył posiedzenie komisji. 

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

odczytał następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 
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3. Przyjęcie protokołu Nr 15/25 z dnia 28 października 2025 r. 

4. Informacje o sukcesach sportowych, osiągnięciach naukowych, udziale w 

olimpiadach przedmiotowych szkół podstawowych gminy Trzcianka. 

5. Analiza wykorzystania gminnych obiektów sportowych z terenu gminy Trzcianka. 

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2024/2025. 

Analiza wyników egzaminu ósmoklasisty. 

7. Analiza materiałów oraz opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej 

Trzcianki. 

8. Sprawy wniesione do komisji. 

9. Wnioski komisji i ich realizacja. 

10. Zamknięcie posiedzenia. 

Członkowie komisji nie mieli uwag do proponowanego porządku posiedzenia. 

Posiedzenie przebiegało zgodnie z wyżej przedstawionym porządkiem. 

Ad 3) Przyjęcie protokołu Nr 15/25 z dnia 28 października 2025 r. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie protokół Nr 15/25 z dnia 28 października 2025 r. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu Nr 15/25 z dnia 28 października 2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Dorota Barczak, Paweł Iwanicki, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak, Wiesław Natkaniec, 

Piotr Ratajczak, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Bagrowski, Paulina Elżbieta Knap, Łukasz Michał Walkowiak 

Ad 4) Informacje o sukcesach sportowych, osiągnięciach naukowych, udziale 

w olimpiadach przedmiotowych szkół podstawowych gminy Trzcianka. 

W dyskusji wzięli udział: 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

oznajmił, że na komisje został wprowadzony powyższy punkt, aby dyrektorzy szkół mogli 

pochwalić się zdobytymi osiągnięciami przez uczniów szkół. Oddał głos dyrektorom szkół. 

Pan Piotr Husak – dyrektor Szkoły Podstawowej w Siedlisku powiedział, że w szkole 

uczy się ponad 120 uczniów. W roku poprzednim uczniowie wzięli udział w 19 imprezach 

sportowych, w których odnieśli szereg zwycięstw. Osiągnięcia dotyczyły dyscyplin 

sportowych jak: lekkoatletyka, skok w dal na szczeblu wojewódzkim, unikohej oraz 

badminton na szczeblu wojewódzkim. Natomiast osiągnięcia olimpiadowe z reguły 

kończą się na etapie pierwszym, uczniowie nie przechodzą do etapów rejonowych bądź 

wojewódzkich. Uczniowie nie wyrażają chęci rozwoju np. matematycznego. Do olimpiad 

tematycznych uczniowie są zniechęceni, ponieważ nie mają osiągnięć dających ich 

satysfakcję. 

Pani Monika Marciniak – dyrektor Szkoły Podstawowej w Białej oznajmiła, że olimpiady 

tematyczne są bardzo trudne dla przejścia przez uczniów. W dyscyplinach sportowych 

istnieje trudność z powodu niemożności zebrania odpowiedniej liczby zawodników. 

Uczniowie uczestniczą w lidze warcabowej oraz w lekkoatletyce. Uczniowie raczej nie 

uczestniczą w zajęciach pozalekcyjnych, szkoła to centrum ich spotkań i nauki. 

Wprowadzony został program „Akcja-edukacja”, gdzie uczniowie spotykają się na 

zajęciach w godzinach popołudniowych. Uczniowie uczestniczą w konkurach wokalnych, 

plastycznych, dochodzą do etapu na szczeblu powiatowym. Szkoła zorganizowała 

konkurs piosenki ludowej, a od zeszłego roku odbywa się konkurs o wiedzy o regionie. 

Dodała, że konkursy kuratoryjne należą do bardzo trudnych. Oznajmiła, że szkoła liczy 

88 uczniów szkoły podstawowej, 41 uczniów to wychowankowie przedszkola. Dzieci 

chętnie biorą udział w konkursach wiedzy, muzycznych, plastycznych. 

Pan Waldemar Łastowski – dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Trzciance oznajmił, że 

uczniowie nie mają większych osiągnięć w konkursach przedmiotowych organizowanych 

przez kuratorium. Natomiast w zawodach sportowych było dużo osiągnięć. Osiągnięto 

5 miejsce w igrzyskach dzieci na 22 startujące placówki, a w igrzyskach młodzieży 

7 miejsce. Największym osiągnięciem dziewcząt było zajęcie 3 miejsca w mistrzostwach 

województwa w piłce siatkowej plażowej oraz zajęcie 4 miejsca w mistrzostwach 

wojewódzkich w piłce siatkowej. Dziewczęta uczęszczają do klasy sportowej. 
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Pani Aneta Kluska-Naszora – dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Trzciance 

oświadczyła, że konkursy kuratoryjne kończą się zwykle na etapie szkolnym. Osiągnięć 

w konkursach zarówno rejonowych i powiatowych było dużo. Warto wspomnieć 

o 2 miejscu w mistrzostwach województwa wielkopolskiego 25 edycji turnieju 

„z podwórka”, 2 miejsce w powiatowych igrzyskach dla dzieci w piłce siatkowej dziewcząt, 

w siatkówce plażowej dziewcząt oraz szachach drużynowych. W zawodach rejonowych 

chłopcy uzyskali 3 miejsce w igrzyskach, 2 miejsce w piłce ręcznej chłopców, dzieci 

uczestniczyły w igrzyskach w koszykówce. Łącznie 22 najważniejsze pozycje. Olimpiady 

i konkursy przedmiotowe opierają się głównie na konkurach plastycznych, muzycznych 

oraz językowych. Na etapie powiatowym uczniowie zdobyli 1 miejsce w konkursie 

piosenki ludowej, w konkursie językowym – 1 miejsce w klasach 7-8, II miejsce w klasach 

4-6. W igrzyskach młodzieży szkolnej uczniowie kwalifikują się na 3 miejscu, 

a w igrzyskach dzieci na 1 miejscu. 

Pani Roma Bryske – dyrektor Szkoły Podstawowej w Łomnicy powiedziała, że mała 

liczebność uczniów nie pozwala na udział w zawodach sportowych. Jeżeli jest możliwość 

udziału w zawodach sportowych to drużyny składają się z dziewczynek i chłopców. Często 

kilka konkurencji odbywa się jednego dnia, a mając jednego nauczyciela wychowania 

fizycznego szkoła wybiera, w których zawodach uczniowie mogą uczestniczyć. Koszty 

dojazdów na zawody dla małej szkoły są odczuwalne. Uczniowie w ubiegłych roku brali 

udział w wielu konkursach. Zdobywali wyróżnienia, stawali na podium. Szkoła stawia na 

uczniów w kontekście rozwoju, a nie na tylko na wyniki i zdobywanie nagród. Szkoła 

motywuje uczniów do zaangażowania i spędzania czasu w miłej, dobrej atmosferze. 

Szkoła posiada duże osiągnięcia w zakresie powiatowego konkursu języka angielskiego.  

Pani Anna Wyrzykowska – dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 w Trzciance oznajmiła, że 

uczniowi brali udział w trzech konkursach organizowanych przez kuratorium oświaty, 

z których jeden zakończył się etapem rejonowym. Była to geografia, biologia 

i matematyka. Uczniowie brali udział w konkursach szkolnych i pozaszkolnych sportowych 

18 razy na szczeblu gminnym, 15 razy na szczeblu powiatowym, 6 razy na szczeblu 

rejonowym oraz 2 razy na szczeblu wojewódzkim. Na szczeblu wojewódzkim uczniowie 

brali udział w mistrzostwach w badmintonie, gdzie chłopcy i dziewczęta zajęli 3 miejsce. 

Uczniowie uczestniczyli w powiatowych mistrzostwach w lekkoatletyce, w piłce plażowej 

zajęli 3 miejsce. Na szczeblu gminnym dzieci uzyskały 1 miejsce w piłce nożnej chłopców, 
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4 miejsce w trójboju lekkoatletycznym. Na hali sportowej znajdującej się przy szkole 

organizowane są zawody rejonowe i powiatowe w badmintonie. Uczniowie uzyskali 

1 miejsce w zakresie literowania z języka angielskiego, 3 miejsce w konkursie wiedzy 

„Archimedes”, a w konkursie jesiennym 1 miejsce oraz 3 miejsce zajęła uczennica 

z 7 klasy. W tym roku zorganizowany został konkurs „Przegląd piosenki muzycznej: 

Wędrówki po Europie” oraz przegląd teatralny dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością 

intelektualną. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

powiedział, że szkoły starają się, aby przygotować uczniów do konkursów na różnych 

szczeblach. Uczniowie szkół osiągają sukcesy. 

Radny Maciej Kubacki odnosząc się do prezentowanych przez dyrektorów szkół 

wyników zadał pytanie: co oznacza rejon? Jakie obejmuje powiaty? 

Pan Piotr Husak oznajmił, że obejmuje między innymi miasta: Chodzież, Wągrowiec, 

Złotów, miejscowości znajdujące się w okolicach Poznania. 

Radna Dorota Barczak powiedziała, że większość sukcesów uczniów to sukcesy 

sportowe. Czy w szkołach odbywają się dodatkowe zajęcia dające przestrzeń 

uzdolnionym uczniom? 

Pani Aneta Kluska-Naszora oświadczyła, że w Szkole Podstawowej Nr 2 w Trzciance 

odbywają się zajęcia kształtujące kreatywność uczniów. Dodała, że nie wpływa dużo ofert 

obejmujących przedmioty takie jak fizyka czy chemia. Bardzo dużo jest natomiast 

konkursów plastycznych, muzycznych i w nich uczniowie uczestniczą. W szkole odbywają 

się zajęcia językowe, matematyczne, robotyka. 

Pan Piotr Husak oznajmił, że uczniowie wolą mieć zajęcia nakierowane, rozwijające. 

Matematyka czy historia to przedmioty, które nie cieszą się powodzeniem. Wśród uczniów 

można znaleźć pasjonatów historii, którzy dotarli do zawodów rejonowych. Dodał, że 

do przygotowania ucznia do tego typu konkursu poświęcał swój czas prywatny, zawoził 

i odwoził ucznia po konkursie. Na ten cel nie zostały przeznaczone dodatkowe pieniądze. 

Ten sam schemat funkcjonował przy odnoszeniu sukcesów przez uczniów w szachach 

czy badmintonie. Nauczyciel prowadzący zajęcia z unihokeja również poświęcał swój 

czas prywatny uczniom. Dzieci chętniej widzą siebie w roli sportowca bądź artysty, 

a niekoniecznie historyka, matematyka czy polonisty. 
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Pani Monika Marciniak powiedziała, że od wielu lat zwraca się uwagę na dzieci, 

u których trzeba wyrównać braki w nauce, a dużo mniejszą uwagę skupia się na zajęciach 

rozwijających zainteresowanie dziecka. Modniejsza stała się umiejętność śpiewania, 

możliwość występowania niż nauka matematyki, przy której trzeba dużo więcej pracować. 

Dodała, że na zajęcia przedmiotowe typu matematyka, język polski, historia, język obcy 

funduszy nie ma. 

Pan Waldemar Łastowski wyartykułował, że szkoła ma różne możliwości organizacyjne. 

Na 8 lat nauki ucznia przyznane jest 7 dodatkowych godzin. W tym roku jedna godzina 

została przyznana na zajęcia z geografii, gdzie zostało przygotowanych 8 uczniów do 

konkursu. Uczniowie zakończyli konkurs na etapie rejonowym. W szkole zorganizowane 

zostały zajęcia z pomocy psychologiczno-pedagogicznej tzw. rozwijające uzdolnienia. 

W tym roku poradnia wystawiła 4 lub 5 uczniom opinię o uzdolnieniach. W ramach zajęć 

zorganizowane zostały zajęcia z matematyki. 

Pani Roma Bryske przychyliła się do wypowiedzi dyrektorów. Dzieci, które mogą brać 

udział w konkursach tematycznych zdarzają się rzadko. W przypadku dostrzeżenia 

uzdolnionego dziecka nauczyciel prowadzi dodatkowe, indywidualne zajęcia. 

Ośmioklasiści co drugi tydzień dodatkowo pozostają w szkole na zajęciach z pomocy 

pedagogiczno-psychologicznej oraz zajęciach przygotowujących do egzaminu z języka 

polskiego i matematyki. Pani dyrektor dodała, że zajęcia odbywają się co drugi tydzień ze 

względu na problem w ograniczeniu w transporcie autobusem ośmioklasistów ze szkoły 

do domu. Nauczyciele pracują więcej z uczniami z dostosowaniami, a mniej niż z uczniami 

zdolnymi. 

Pani Anna Wyrzykowska oznajmiła, że nauczyciele matematycy wprowadzili do szkoły 

innowację pt. „Szkoła w procentach”, gdzie na dodatkowej godzinie uczą dzieci innego 

myślenia matematycznego. Poza tym szkoła uczestniczy w akcji „Aktywna szkoła”, 

wprowadzone zostały zajęcia ruchowe, sportowe, gdzie dwóch nauczycieli 4 razy 

w tygodniu prowadzi zajęcia. Uczniowie 7,8 klas nie mają czasu na zajęcia dodatkowe ze 

względu na ramowy plan nauczania. Dzieci nie mają czasu na rozwój. W szkole 

zorganizowane zostały zajęcia rozwijające uzdolnienia plastyczne i muzyczne oraz 

dodatkowe zajęcia wyrównawcze z języka polskiego, matematyki czy przedmiotów 

przyrodniczych. Nie starcza czasu na rozwijanie zainteresowań i umiejętności uczniów 

bardzo zdolnych. Dwa lata temu w szkole było kółko chemiczne, w którym uczestniczyła 
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grupa bardzo zaangażowanych dzieci, ale nauczyciel udał się na urlop macierzyński. 

W szkole odbywają się także zajęcia z programu „Akcja-edukacja”. Szkoła działa w stronę 

ekologii, ma mobilne planetarium, które rozwija w kierunku przyrody, geografii i biologii. 

Radny Maciej Kubacki chciał odnieść się do wypowiedzi pana Piotra Husaka i w części 

do wypowiedzi pani Anny Wyrzykowskiej. Dużo sukcesów uczniów związane zostało ze 

sportem. Czy odbywają się zajęcia pozalekcyjne sportowe? 

Radny Łukasz Michał Walkowiak powiedział, że w poprzednich latach odbywały się 

zajęcia z programu SKS. W chwili obecnej działa „Aktywna szkoła” czy „Szkoła do 

kwadratu”. Klasy sportowe mają 10 godzin lekcyjnych w tygodniu. Uczniowie klas 4,5,6 

ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Trzciance uczestniczyli w igrzyskach. W klasach 7,8 nie 

ma klas sportowych ze względu na ramowy plan nauczania. Dobrze byłoby, aby klasy 

sportowe pozostały, ponieważ aktywują dzieci do działania. 

Pani Anna Wyrzykowska dodała, że w Szkole Podstawowej Nr 3 w Trzciance dzieci 

z niepełnosprawnością intelektualną uczestniczą nie tylko w zawodach regionalnych, ale 

także biorą udział w ogólnopolskich i światowych igrzyskach. Dodatkowe zajęcia dla 

uczniów odbywają się regularnie raz w tygodniu. Także uczniowie w normie intelektualnej 

uczestniczą w zajęciach badmintonu. 

Pan Piotr Husak powiedział, że dzieci z klas sportowych są bardziej sprawne oraz 

chętnie uczestniczą w zajęciach. Dzieci mają zajęcia od godz. 16.00, 16.30 w ramach 

zajęć bezpłatnych. Zajęcia pozwalają na wyłowienie talentów wśród dzieci. Nauczycieli 

cieszy, kiedy uczniowi odnoszą sukcesy, a uczniowie dumnie reprezentują szkołę, jadąc 

na zawody z koszulką przedstawiającą logo szkoły. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

oznajmił, że sport należy do mocnych stron dzieci. To powód do zadowolenia. Warto 

byłoby popracować z uczniami zdolnymi, odkrywać nowe talenty. Do dodatkowego 

nauczania potrzebne będą środki zewnętrzne. Podziękował dyrektorom szkół za 

merytoryczną dyskusję. 

Ad 5) Analiza wykorzystania gminnych obiektów sportowych z terenu gminy Trzcianka. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poprosił o konkretną informację, ile środków finansowych szkoły pozyskują w związku 

z wynajmu obiektów sportowych. 



8 
 

Pan Piotr Husak powiedział, że w 2024 roku Szkoła w Siedlisku udostępniła salę na 

80 godzin dla klubu Lubuszanin, 110 godzin dla klubu Rejs i indywidualne godziny dla 

SKS. Zebrane zostało około 10 tys. zł. 

Pani Monika Marciniak oznajmiła, że koszty utrzymania hali namiotowej w miesiącach 

styczeń-listopad 2025 roku wyniosły 43 tys. zł, a dochód z najmu wynosił 1 600 zł. 

Pan Waldemar Łastowski oświadczył, że przedstawi dane na obecny rok 2025. Odniósł 

się do kompleksu boisk sportowych „Orlik”. Akademie piłkarskie w tym roku 

kalendarzowym w okresie od stycznia do października wykorzystały boiska w ilości 41,5 

godziny, natomiast inne podmioty i osoby fizyczne w ilości 41 godzin. Koszty utrzymania 

kompleksu od stycznia do września 2025 roku wyniosły 88 950 tys. zł, a dochód z najmu 

to 6 235, 89 zł. 

Pani Kluska-Naszora oznajmiła, że przygotowała wyliczenia od września 2024 roku do 

grudnia 2025 roku. Dochody z wynajmu wyniosły: boisko (akademie oraz inne podmioty 

prywatne) 68 150 tys. zł, sala sportowa (akademie oraz inne podmioty prywatne) 62 575 

tys. zł, sala gimnastyczna 34 980 tys. zł, sauna (inne podmioty) 1 560 zł, aula 1 955 zł. 

Ciężko wydzielić koszty utrzymania obiektów. 

Pani Roma Bryske powiedziała, że koszty utrzymania sali od stycznia do listopada 2025 

roku wyniosły: gaz 24 608, 68 tys. zł, energia elektryczna 10 533,03 tys. zł oraz przegląd 

nagrzewnic 2 400 zł. Łącznie to 37 541, 71 tys. zł. Przychód wyniósł 850 zł. 

Pani Anna Wyrzykowska przedstawiła koszty utrzymania hali, sal sportowych 

od stycznia do grudnia 2025 roku. Obiekty sportowe wynajmowane są między innymi 

przez Lubuszanina, Kobex, MKS, klub karate Ruta, hajdasz, Akademię Tańca Pasja, 

Akademię Kraftmaga, Breakdance oraz olimpiady specjalne. Łączny zysk z wynajmu 

wyniósł 67 033, 50 tys. zł, utrzymanie to łączny koszt około 137 tys. zł: energia elektryczna 

PGE 33 274 tys. zł, ENEA operator 44 tys. zł, energia cieplna 59 tys. zł. Zyski zostają 

przeznaczane na remonty i wyposażenie szkoły. Hala wynajmowana jest codziennie 

w godzinach od 16.00 do 20.00, nawet 21.00. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poprosił dyrektorów o przesłanie przedstawionych informacji i tabel. Wykorzystanie hal 

boisk szkolnych na zajęcia, na wynajem, koszty ich utrzymania i dochodu to ważna 

informacja dla komisji. Cieszy, że bardzo dużo dzieci korzysta z zajęć pozaszkolnych. 
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Przydałoby się wygenerować oszczędności dla szkół. Zadał pytanie dyrektorom szkół czy 

wystawiają faktury VAT za wynajem hal, boisk sportowych? Czy umowy są podpisywane 

na innych zasadach? 

Dyrektorzy zgodnie odpowiedzieli, że wystawiane są faktury VAT. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

powiedział, że po zliczeniu podatku VAT są duże kwoty. Warto byłoby zastanowić się nad 

innym rozwiązaniem. 

Pan Waldemar Łastowski powiedział, że stawki za wynajem określone są 

w zarządzeniu. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Trzciance ma podpisaną umowę z firmą, która 

wynajmuje Orlik i nie ma potrzeby podpisywania dodatkowych umów. Pieniądze z 

wynajmu przeznaczone zostają dla szkoły. 

Radny Maciej Kubacki nawiązał do wypowiedzi przewodniczącego Wiesława Natkańca, 

że szukane są oszczędności, stąd dygresja dotycząca Szkoły Podstawowej Nr 3 

w Trzciance. Hala została wykorzystana na zajęcia, dochody zostały wygenerowane, ale 

nie pokrywają wydatków. W jaki sposób szkoła jest ogrzewana? 

Pani Anna Wyrzykowska odpowiedziała, że szkoła jest ogrzewana z cieplika. 

Fotowoltaika została włączona w lipcu lub sierpniu 2025 r. Ma nadzieję, że koszty 

utrzymania będą mniejsze. 

Radny Maciej Kubacki myślał, że szkoły wiejskie generują duże koszty, ale okazuje się, 

że szkoły miejskie również. 

Radny Łukasz Walkowiak nawiązał do uchwały w sprawie określenia oświatowych 

jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych 

dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, 

dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania. W uchwale jest zapis dotyczący 

przeznaczania 8% dochodu z wynajmu hal sportowych na zakup sprzętu sportowego, 

dzięki któremu szkoła uzupełnia braki w sprzęcie sportowym. Prosił, aby ten zapis 

pozostał. 

Pan Waldemar Łastowski powiedział, że zapis stanowi wejście w kompetencje dyrektora 

szkoły. Szkoła może przeznaczyć więcej na zakup sprzętu sportowego niż zostało to 

zapisane w uchwale. W 2025 roku w Szkole Podstawowej Nr 1 w Trzciance zostało 

przeznaczone 1 320 zł na ten cel, co stanowi większą kwotę niż 8% zapis w uchwale. 
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Pan Piotr Husak również zgodził się, że zapis 8% w uchwale jest zbędny. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

oznajmił, że faktycznie wcześniej ten zapis funkcjonował, ponieważ były braki w sprzęcie 

sportowym w szkołach. Na chwilę obecną szkoły zaopatrzyły się bardzo dobrze w sprzęt 

sportowy, szczególnie Szkoła Podstawowa Nr 3 w Trzciance. Myśli, że dyrektorzy nadal 

będą dbali o zaplecze sportowe szkół. 

Pani Anna Wyrzykowska dodała, że zapis ten powoduje wchodzenie w kompetencje 

osób zarządzających szkołą. W Szkole Podstawowej Nr 3 w Trzciance hala została 

świetnie wyposażona w sprzęt sportowy. Do kompetencji dyrektora należy dbałość o całą 

szkołę, nie tylko o sprzęt sportowy. Nauczyciele składają wnioski do dyrektora szkoły 

w sprawie zapotrzebowania na pomoce naukowe. W miarę możliwości finansowych 

wnioski te są realizowane. 

Radny Łukasz Walkowiak ponownie powiedział, że zapis był potrzebny, ponieważ były 

braki w sprzęcie sportowym. 

Radny Maciej Kubacki zadał pytanie dyrektorom szkół: czy są pozyskiwane środki ze 

sponsoringu? 

Pan Piotr Husak powiedział, że środki były pozyskiwane ze sponsoringu. Skala 

pozyskiwania środków spadła o 90%. Wcześniej firmy chętniej dofinansowywały szkołę. 

Pani Anna Wyrzykowska oznajmiła, że funkcjonuje jeszcze sponsoring oraz 

doposażenie szkół przez fundację. Pozyskała fundusze na doposażenie trzech klas, gdzie 

zespoły terapeutyczne mają zajęcia. Firma doposażyła klasy w kuchenki, lodówki oraz 

sprzęt kuchenny. 

Ad 6) Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2024/2025. 

Analiza wyników egzaminu ósmoklasisty. 

W dyskusji wzięli udział: 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

powiedział, że powyższa informacja została udostępniona w programie e-sesja. 

W raporcie widnieje zapis: „rodzicom zostały przekazane standardy oraz wymagania 

dotyczące egzaminu ośmioklasisty, przygotowanie uczniów do egzaminu oraz efekty 

kształcenia dziecka, pomocy w nauce, wspierania uczniów, organizowania ewentualnych 

prac wyrównawczych z dzieckiem, przekazywania informacji dotyczących frekwencji 

uczniów, mających wpływ na egzamin, mobilizowanie uczniów do nauki, pomoc 
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koleżeńska w nauce do egzaminu, opracowanie indywidulanych planów z uczniem, w celu 

zwiększenia efektywności nauki, rozwiązywanie testów egzaminacyjnych na 

dodatkowych zajęciach”. Czy mają Państwa pytania do wyników ośmioklasisty? Czy 

nasunęły się wnioski z analizy w przekazanych wynikach? 

Radny Maciej Kubacki powiedział, że w ubiegłym roku temat był poruszany. Szkoła 

Katolicka ma większą średnią od szkół publicznych. Wyniki egzaminu ósmoklasisty są 

dalekie od oczekiwań. Szkoły są poniżej średniej powiatowej. Duża liczba uczniów 

posiada opinię lub orzeczenie. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

oznajmił, że statystyki powinny być podzielone. Szkoły z mniejszą liczbą uczniów powinny 

znaleźć się w innych kategoriach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski powiedział, że w zeszłym 

roku na sesji odniósł się szczególnie do wyników ósmoklasisty. Problem polega na tym, 

że taki stan rzeczy ma miejsce od lat. Dodał, że w tym roku sytuacja jest lepsza, 

w powiecie, w województwach, w kraju. Z obecnej sytuacji ciężko jest wyciągnąć rozsądne 

wnioski, raz jest lepiej, a raz gorzej. Sytuacja jest niepokojąca, niestety przyczyny tego 

stanu rzeczy trzeba znaleźć, ponieważ uczniowie naszych szkół od kilku lat są gorsi 

od powiatu. Nie widzi metod wyłuskujących zdolnych uczniów. Środki w oświacie są 

kierowane na słabszych uczniów, natomiast nie ma ich na zdolniejszych uczniów. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

dodał, że powinniśmy wspólnie pracować tak, aby nasze szkoły były lepsze, aby 

uczniowie osiągali lepsze wyniki. Trzeba znaleźć rozwiązanie, aby uczniowie weszli na 

wyższy poziom nauczania. 

Pani Piotr Husak powiedział, że rok poprzedni został poświęcony w taki sposób, aby 

wynik z egzaminu ósmoklasisty był lepszy. Pomimo wszystkich starań nie ma większych 

postępów. Zostało włożone mnóstwo dodatkowej pracy, dodatkowych godzin z testami, 

aby przygotować uczniów do egzaminu ósmoklasisty. Nie zna metody, w jaki sposób 

można by poprawić wyniki. Dodał, że obecny rocznik będzie trudniejszy. 

Pani Roma Bryske oznajmiła, że wyniki uczniów ze Szkoły Podstawowej w Łomnicy są 

lepsze niż poprzednich latach Wynik 25% został podniesiony na 47%. Należy wziąć pod 

uwagę, że był inny arkusz i inne dzieci. Nie można porównywać dzieci, ponieważ są to 

zupełnie inne osoby z innymi predyspozycjami. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

powiedział, że temat jest trudny. Warto jednak rozmawiać. Bazuje się na wynikach analiz, 

które są w dostępne. Dodał, że radni wiedzą, że nauczyciele i dyrektorzy robią wszystko 

co mogą, aby było lepiej. 

Radna Dorota Barczak oznajmiła, że dobrze byłoby znaleźć przyczynę tego stanu 

rzeczy. Warto rozeznać się, zdiagnozować, co potrafi dziecko po ukończeniu 3 klasy 

np. w temacie, które dziecko nie potrafi czytać?  

Pani Anna Wyrzykowska oświadczyła, że diagnozy wykonywane są na bieżąco. 

W Szkole Podstawowej Nr 3 w Trzciance, w pierwszej klasie, jest uczeń uzdolniony 

matematycznie, natomiast kompletnie nie radzi sobie z czytaniem i pisaniem. 

Powiedziała, że nauczyciele starają się znaleźć rozwiązanie dla każdego dziecka 

i wesprzeć go zarówno w zaburzonych kompetencjach emocjonalnych, jak 

i kompetencjach dydaktycznych. To nie jest łatwe. 

Radna Dorota Barczak dodała, że otrzymała w zasadzie odpowiedź na swoje pytanie. 

Państwo wykonujecie diagnostykę uczniów. Dlaczego więc jest taka sytuacja? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski powiedział dyrektorom 

szkół, że radni nie myślą, że zostało, czy jest robione coś źle. Trzeba znaleźć 

wytłumaczenie takiego stanu rzeczy. Powiedzcie Państwo, co zrobić, aby było lepiej? 

Pani Anna Wyrzykowska oznajmiła, że generalnie następuje powrót do punktu, o którym 

była mowa wcześniej. Jest coraz więcej dzieci z opiniami z poradni pedagogiczno-

psychologicznej, na których została skupiona uwaga. W opinii napisane jest, że dla ucznia 

np. 6 klasy należy dostosować egzamin ósmoklasisty do możliwości i do komunikatu 

Okręgowej Komunikacji Egzaminacyjnej, który daje takie rozwiązanie. Był rok, gdzie na 

28 uczniów było 4 uczniów z Ukrainy i 18 uczniów z opiniami. Każde z dzieci było 

zaburzone z różnych przyczyn np. brak skupienia uwagi. W chwili obecnej nie można 

zadawać zadań domowych. Brak ćwiczeń z matematyki, niećwiczenie umysłu nie daje 

dobrych efektów. Reszta uczniów nie będzie miała dobrych wyników, bo trzeba skupić 

uwagę na dzieci z orzeczeniami. Na 60 uczniów jest 10 uczniów, którzy mają inny arkusz. 

Część z pozostałych uczniów również ma opinię, uczęszczają na zajęcia wyrównawcze 

z języka polskiego, z matematyki. Od 1 klasy szkoły podstawowej dzieci nabywają 

umiejętności w matematyce. Wspomniała, że miała bardzo dużą grupę dzieci z Ukrainy, 

które już w początkowych klasach nie miały problemów z tabliczką mnożenia. 
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Pan Piotr Husak powiedział, że spadło tempo pracy dzieci o 50%, dzieci pracują wolniej, 

proces myślowy jest wolniejszy. Szkoły obwodowe przyjmują wszystkie dzieci, stąd duże 

różnice. Większości rodzicom nie zależy na tym, aby dziecko miało bardzo dobre wyniki. 

Dziecko ma skończyć szkołę po to, aby później pracować. Poza tym następuje napływ 

innych ludzi, którzy mają inne spojrzenie na życie. Ludzie z małopolski mają bardzo dobre 

wyniki w nauczaniu, ponieważ korzenie są podtrzymywane. Dzisiaj ekonomia jest 

ważniejsza niż wykształcenie. Wyniki w województwie zachodniopomorskim są jeszcze 

gorsze. 

Radny Maciej Kubacki powiedział, że patrząc na analizę i wyniki to szkoły wiejskie 

zrobiły postęp w porównaniu do szkół miejskich. 

Radny Łukasz Michał Walkowiak oznajmił, że łatwiej pracuje się w mniejszych 

oddziałach. Nauczyciel ma więcej czasu dla ucznia. Jako nauczyciel wychowania 

fizycznego stwierdza, że łączenie klas w ramach oszczędności na lekcji wychowania 

fizycznego obniża skuteczność nauczania. W celach oszczędnościowych ma być dużo 

uczniów i mało nauczycieli. 

Ad 7) Analiza materiałów oraz opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej 

Trzcianki. 

W dyskusji wzięli udział: 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

oświadczył, że w związku z prośbą Burmistrza Trzcianki i dyrektorów szkół w pierwszej 

kolejności komisja zajmie się projektem uchwały w sprawie określenia oświatowych 

jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych 

dochodów i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, 

dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania. 

Burmistrz Krzysztof Jaworski powiedział, że projekt uchwały został dostosowany do 

zmieniających się, obecnie obowiązujących zapisów. W projekcie uchwały zmieniła się 

opłata za wyżywienie oraz został usunięty zapis na prośbę dyrektorów w sprawie 

wskazania procentowego powiązania wydatków na sprzęt sportowy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski powiedział, że Komisja 

Gospodarcza jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

Radny Paweł Iwanicki oznajmił, że 8% zapis jest zbędny. Dyrektorzy wiedzą, jakie są 

potrzeby w zakresie sprzętu sportowego w szkołach. Będą mogli przeznaczać nawet 
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więcej środków finansowych na ten cel niż stanowi zapis 8% od wynajmu hal, sal 

sportowych. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia oświatowych jednostek 

budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów 

i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania 

zmian w tym planie i ich zatwierdzania. Wyniki zostały przedstawione w dalszej części 

protokołu, według punktów. 

 a) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulic: Juliana Fałata i Wincentego Witosa. 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski oświadczył, że został zaakceptowany plan 

zagospodarowania przestrzennego po procedurze planistycznej przeprowadzonej bez 

uwag, poza dyskusją z Ministerstwem Środowiska w sprawie złóż węgla. Plan dotyczy 

w większości terenów gminnych. Teren leży między istniejąca zabudową ulicy Wojtyły, 

ulicy Popiełuszki a os. Domańskiego. Potencjalnie teren w przyszłości będzie 

sprzedawany przez gminę celem zagospodarowania pod kątem mieszkaniowym, a także 

edukacyjnym. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulic: Juliana Fałata i Wincentego Witosa. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Trzcianki w rejonie ulic: Juliana Fałata i Wincentego Witosa. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Dorota Barczak, Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Wiesław 

Natkaniec, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Bagrowski, Mariusz Łuczak 

 b) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2025 

rok. 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski powiedział, że zmiany mają charakter porządkujący 

budżet gminy Trzcianka. Została przyznana nagroda w wysokości 5 tys. zł dla Radolina 

za uczestnictwo w konkursie „Aktywna Wieś”. Urząd stara się o kolejne dotacje z ochrony 

ludności i obrony cywilnej. Środki są wprowadzane do budżetu zarządzeniami, w celu jak 

najszybszego wydatkowania. Dodał, że nie będą potrzebne dodatkowe środki na oświatę 

do końca 2025 roku. Figuruje w budżecie zwrot części dotacji, którą CUS gospodaruje. 

Wydatki na energię elektryczną nie są tak duże, jak była obawa. Ściągane są środki 

w wysokości 150 tys. zł na inne konieczne cele. Środki finansowe przeznaczone 

w budżecie gminy na ulicę Rzemieślniczą i program ciepłe mieszkanie wymagały innego 

zapisu w budżecie gminy i zostały przesunięte, w taki sposób, aby mogły być 

wykorzystane w 2026 roku. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej na 2025 rok. 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji - Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 

2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Dorota Barczak, Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Wiesław 

Natkaniec, Piotr Ratajczak, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Łukasz Michał Walkowiak 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Bagrowski, Mariusz Łuczak 

 c) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2025-2040. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2025-2040. 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji - Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2025-2040. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Dorota Barczak, Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Wiesław 

Natkaniec, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Bagrowski, Mariusz Łuczak 

 d) Projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentów pieniężnych dla 

strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczej 

Straży Pożarnej z terenu gminy Trzcianka. 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski powiedział, że raz na dwa lata taka uchwała musi być 

podejmowana, celem rewaloryzacji ekwiwalentów dla strażaków. Poprzednia uchwała 

była przyjęta w listopadzie 2023 roku. Dotychczas stawki wynosiły 26 zł za działania 

ratownicze, 9 zł za szkolenia i ćwiczenia. Nowe stawki zostały zaproponowane przez 

strażaków ochotników, odpowiednio na 35 zł i 13 zł. Dla porównania w przyszłym roku 

płaca minimalna wzrasta z 30,50 zł do 31,40 zł. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentów pieniężnych 

dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczej Straży 

Pożarnej z terenu gminy Trzcianka. 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji - Projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentów pieniężnych dla 

strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczej Straży 

Pożarnej z terenu gminy Trzcianka. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Dorota Barczak, Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Wiesław 

Natkaniec, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Bagrowski, Mariusz Łuczak 

 e) Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia od Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa niezabudowanych nieruchomości na własność gminy 

Trzcianka. 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski oznajmił, że KOWR zwrócił się z propozycją do gminy 

Trzcianka, aby nieodpłatnie nabyć nieruchomości wykorzystywane pod drogi. Tereny te 

znajdują się w okolicach Wrzącej i Stobna. Wychodząc naprzeciw pozycji KOWR, 

w ramach dobrej współpracy proponuje się przejąć nieodpłatnie tereny. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia od Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa niezabudowanych nieruchomości na własność gminy 

Trzcianka. 
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Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji - Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia od Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa niezabudowanych nieruchomości na własność gminy Trzcianka. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Dorota Barczak, Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Wiesław 

Natkaniec, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Bagrowski, Mariusz Łuczak 

 f) Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski oświadczył, że gmina Trzcianka jest po przetargu na 

zbiórkę i zagospodarowanie odpadów. Koszt ofert, która została złożona to 5 mln 425 tys. 

zł, co w skali roku daje 10 mln 800 tys. zł, czyli kwotę większą niż zakładana w budżecie 

gminy Trzcianka na 2026 rok. To niewielki wzrost patrząc w skali roku. Proponuje się 

waloryzację stawki za odpady wyższą o 1 zł, odpowiednio z 14,50 zł do 15,50 zł, 

zachowując obniżkę dla osób, które wykorzystują biokompostowniki oraz dla zabudowań 

wielorodzinnych, dla spółdzielni mieszkaniowych, które nie mają, gdzie kompostować 

i odpady bio wywożą na PSZOK.  Proponuje się wzrost stawki do 6,8%. Gmina Trzcianka 

dokłada środki pieniężne na ten cel w wysokości 1,5 mln. zł. Stawki maksymalne rosną 

dla osób, które przekraczają limity zużycia wody z 208 zł na 247 zł. W zakresie 

nieruchomości mieszanych wskaźniki zostały zmienione z 1,20 zł na 1,50 zł od m2. Prosi 

o zaakceptowanie powyższego projektu uchwały oraz projektu uchwały w sprawie 

deklaracji, w której stawki się powielają. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji - Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Dorota Barczak, Paweł Iwanicki, Maciej Kubacki, Wiesław Natkaniec 

PRZECIW (3) 

Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, Marcin Andrzej Walkowiak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Paulina Elżbieta Knap 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Bagrowski, Mariusz Łuczak 

 g) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości. 

W dyskusji wzięli udział: 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości. 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji - Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Dorota Barczak, Paweł Iwanicki, Maciej Kubacki, Wiesław Natkaniec, Piotr Ratajczak 

PRZECIW (1) 

Marcin Andrzej Walkowiak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Paulina Elżbieta Knap, Łukasz Michał Walkowiak 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Bagrowski, Mariusz Łuczak 

 h) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski oznajmił, że z Wodami Polskimi prowadzone zostały 

rozmowy na temat utrzymania kanału żeglownego między jeziorem Sarcze a Logo. Wody 

Polskie czyszczą kanały nieregularnie, raczej w grudniu, czyli po sezonie. Gminie 

Trzcianka zależy na tym, aby kanał żeglowny był drożny w okresie sezonowym. 

W projekcie budżetu gminy Trzcianka na rok 2026 została zapisana kwota 17 tys. zł 

na ten cel. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji - Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Dorota Barczak, Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Wiesław 

Natkaniec, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Bagrowski, Mariusz Łuczak 

 i) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy Trzcianka z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na terenie gminy na 2026 rok. 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski powiedział, że program zasadniczo nie zmienił się 

w treści. Program był konsultowany z organizacjami. W projekcie budżetu gminy 

Trzcianka na 2026 rok zostało zabezpieczonych na ten cel 585 tys. zł. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy 

Trzcianka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na terenie gminy na 2026 rok. 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji - Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy gminy 

Trzcianka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na terenie gminy na 2026 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Dorota Barczak, Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Wiesław Natkaniec, Piotr 

Ratajczak, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Łukasz Michał Walkowiak 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Bagrowski, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak 
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 j) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Trzcianka. 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski oznajmił, że uchwała była przedstawiana w poprzednim 

miesiącu na komisjach. Pod dyskusji na sesji Rady Miejskiej Trzcianki została jeszcze raz 

skierowana do rozpatrzenia przez komisję. Projekt uchwały obejmuje te same zapisy 

i pozwala wyodrębnić 8 lokali dla młodych do 35 roku życia, pracujących 

i odprowadzających podatki do Urzędu Skarbowego w Czarnkowie. Komisja kwalifikująca 

osoby do otrzymania mieszkania będzie składała się z 3 osób. Umowa zostanie 

podpisana na czas trwania stosunku pracy wynajmującego. Nie ma możliwości 

ograniczenia terminowego wynajmowania lokali. Pan mecenas będzie reprezentował 

powyższe stanowisko. 

Zastępca Burmistrza Trzcianki Wioletta Szukajło nawiązała do wczorajszej Komisji 

Gospodarczej, która zaproponowała, aby treść § 6 projektu uchwały nadać brzmienie: 

okres najmu lokali, o którym mowa w § 9 a ust. 1 nie może przekraczać 10 lat.  Dodała, 

że dotarła do Rozstrzygnięcia Nadzorczego Wojewody Zachodniopomorskiego, z którego 

wyraźnie wynika, że „rada gminy jako organ niebędący stroną umowy najmu nie posiada 

upoważnienia do wskazywania okresu na jaki umowy te mogą być zawierane, a wszelkie 

unormowania w tym przedmiocie uznać należy za wkroczenie w materię, która 

zastrzeżona jest wyłącznie do kompetencji stron umowy.” Proponuje się podpisanie 

umowy na czas stosunku pracy. Ten zapis jest zgodny z obowiązującymi przepisami. 

Stanowisko radcy prawnego będzie takie, aby § 1 pkt 6 usunąć z projektu uchwały, 

a w § 5 będzie kropka po czas trwania stosunku pracy. W takim kształcie wojewoda nie 

uchyli uchwały. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

powiedział, że uchwała powróciła do ponownej dyskusji na wniosek pani Janiny 

Kamińskiej, aby wprowadzić zmiany dotyczące okresu wynajmowania lokali, skrócenie 

wynajmu lokali do 10 lat. Komisja spotyka się, aby podjąć decyzję, czy przyjmie projekt 

uchwały w takim kształcie, jaki proponuje Burmistrz. 

Burmistrz Krzysztof Jaworski oznajmił, że podawany był przykład Piły. W Pile umowy 

mogą być terminowane do 3 lat lub 5 lat, ponieważ Rada Miasta Piły działa w oparciu 

o Zarządzenie Prezydenta Miasta Piły, a nie na podstawie Uchwały Rady Miasta Piły. 
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Radny Piotr Ratajczak oświadczył, że nie ma sensu przyjmować projektu uchwały, która 

zostanie odrzucona przez wojewodę tzn. w związku z ograniczeniem czasowego 

wynajmowania lokali do 10 lat. Jest za przyjęciem projektu uchwały w formie 

zaproponowanej przez Burmistrza. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Trzcianka. 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji - Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Trzcianka. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Paulina Elżbieta Knap, Wiesław Natkaniec, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, 

Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Dorota Barczak, Paweł Iwanicki 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Bagrowski, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak 

 k) Projekt uchwały w sprawie nagród za osiągnięte wyniki sportowe. 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski powiedział, że stanowisko pani mecenas jest 

jednoznaczne, przyznawanie nagród dla sportowców za osiągnięte wyniki sportowe przez 

organ wykonawczy byłoby próbą obejścia przepisów. Sugeruje, aby rada podjęła uchwałę. 

Projekt uchwały wraca do ponownego głosowania na komisję. Waloryzowane są stawki 

nagród dla sportowców oraz dopisane zostały trzy dyscypliny sportowe. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nagród za osiągnięte wyniki sportowe. 
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Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji - Projekt uchwały w sprawie nagród za osiągnięte wyniki sportowe. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Dorota Barczak, Paulina Elżbieta Knap, Wiesław Natkaniec, Piotr Ratajczak, Łukasz 

Michał Walkowiak, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Bagrowski, Paweł Iwanicki, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak 

 l) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania aktualizacji Strategii 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Piły. 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski powiedział, że planowana jest aktualizacja strategii ZIT. 

Potrzebna jest zgoda rady na przyjęcie projektu uchwały. Aktualizacja dotyczy tematów 

związanych z mobilnością miejską oraz z bioróżnorodnością. Celem jest wykorzystanie 

środków, które są oszczędnościami lub zmiany projektów. Projekt Alei Miłosza będzie 

wymieniony na inny. Propozycje dotyczą np. Dolinek Miłości, parkingu przy ulicy 

Chełmońskiego, ewentualnie rekultywacje wód Jeziora Sarcze. Oszczędności z ulicy 

Ogrodowej w wysokości około 1 mln. zł można wykorzystać na przedłużenie promenady 

przy jeziorze Sarcze do ulicy Za Jeziorem, połączenie łącznikiem ulicy Wspólnej na 

cmentarz z nowopowstającą ścieżką do Białej a także łącznik z ulicy Sikorskiego do ulicy 

Roosevelta i do dworca PKP oraz do ulicy Łąkowej. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania 

aktualizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Piły. 
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Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji - Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania aktualizacji 

Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Piły. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Dorota Barczak, Paulina Elżbieta Knap, Wiesław Natkaniec, Piotr Ratajczak, Łukasz 

Michał Walkowiak, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Bagrowski, Paweł Iwanicki, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak 

 m) Projekt uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia gminy Trzcianka do 

klastra energii o nazwie „Zielone Wrota Północnej Wielkopolski”. 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski oznajmił, że uchwała dotyczy porozumienia gminnego 

w sprawie utworzenia klastra. Środki, jakie można uzyskać to 150 tys. zł, a gmina 

Trzcianka będzie musiała zapłacić VAT. Przyjęcie uchwały otworzy drogę do 

samowystarczalności energetycznej gminy. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia gminy 

Trzcianka do klastra energii o nazwie „Zielone Wrota Północnej Wielkopolski”. 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji - Projekt uchwały w sprawie utworzenia i przystąpienia gminy Trzcianka do 

klastra energii o nazwie „Zielone Wrota Północnej Wielkopolski”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 
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ZA (6) 

Dorota Barczak, Paulina Elżbieta Knap, Wiesław Natkaniec, Piotr Ratajczak, Łukasz 

Michał Walkowiak, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Bagrowski, Paweł Iwanicki, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak 

 n) Projekt uchwały w sprawie określenia oświatowych jednostek budżetowych, 

które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów i ich 

przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania 

zmian w tym planie i ich zatwierdzania. 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji - Projekt uchwały w sprawie określenia oświatowych jednostek 

budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów 

i ich przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania 

zmian w tym planie i ich zatwierdzania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Dorota Barczak, Paweł Iwanicki, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Wiesław 

Natkaniec, Piotr Ratajczak 

PRZECIW (2) 

Łukasz Michał Walkowiak, Marcin Andrzej Walkowiak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mariusz Łuczak 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Łukasz Bagrowski 

 o) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
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z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski oznajmił, że zmienia się płaca minimalna z 30,50 zł na 

31,00 zł z dniem 1 stycznia 2026 r. i należy ją uwzględnić przy kosztach za usługi 

opiekuńcze. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji - Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, usługi 

opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Dorota Barczak, Paulina Elżbieta Knap, Wiesław Natkaniec, Piotr Ratajczak, Łukasz 

Michał Walkowiak, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Bagrowski, Paweł Iwanicki, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak 

 p) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej o nazwie: Centrum Usług Społecznych w Trzciance poprzez 
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przekształcenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzciance 

w Centrum Usług Społecznych w Trzciance oraz nadania jej statutu. 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski oświadczył, że do statutu CUS-u zostają dopisane nowe 

zadania w zakresie funkcjonowania świetlic opiekuńczo – wychowawczych i klubu 

młodzieżowego. W Straduniu będzie świetlica opiekuńczo-wychowawcza, placówki 

wsparcia dziennego w formie pracy podwórkowej pozostałe świetlice w Stobnie, Runowie, 

Radolinie, Siedlisku i Pokrzywnie. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia 

jednostki budżetowej o nazwie: Centrum Usług Społecznych w Trzciance poprzez 

przekształcenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzciance w Centrum 

Usług Społecznych w Trzciance oraz nadania jej statutu. 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji - Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej o nazwie: Centrum Usług Społecznych w Trzciance poprzez przekształcenie 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzciance w Centrum Usług 

Społecznych w Trzciance oraz nadania jej statutu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Dorota Barczak, Paulina Elżbieta Knap, Wiesław Natkaniec, Piotr Ratajczak, Łukasz 

Michał Walkowiak, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Bagrowski, Paweł Iwanicki, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak 

 r) Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi 

Czarnkowsko – Trzcianeckiemu. 

W dyskusji wzięli udział: 
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Zastępca Burmistrza Trzcianki Wioletta Szukajło powiedziała, że środki w wysokości 

55 tys. zł w budżecie na 2026 rok zostają przeznaczone na transport zbiorowy. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

powiatowi Czarnkowsko – Trzcianeckiemu. 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji - Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi 

Czarnkowsko – Trzcianeckiemu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Dorota Barczak, Paulina Elżbieta Knap, Wiesław Natkaniec, Piotr Ratajczak, Łukasz 

Michał Walkowiak, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Bagrowski, Paweł Iwanicki, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak 

 s) Projekt uchwały w sprawie ustalenia ceny za usługę odprowadzania wód 

opadowych i roztopowych. 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski oznajmił, że to nowa uchwała. Wielkopolski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich wymaga, aby uchwała została podjęta przez Radę Miejską Trzcianki. 

Stawka za odprowadzanie wód odpadowych wzrasta z 11 gr na 12 gr za m2. 

W uzasadnieniu podane są wyliczenia szczegółowe. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia ceny za usługę 

odprowadzania wód opadowych i roztopowych. 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji - Projekt uchwały w sprawie ustalenia ceny za usługę odprowadzania wód 

opadowych i roztopowych. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Dorota Barczak, Paulina Elżbieta Knap, Wiesław Natkaniec, Piotr Ratajczak, Łukasz 

Michał Walkowiak, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Bagrowski, Paweł Iwanicki, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak 

 t) w sprawie przystąpienia gminy Trzcianka do realizacji Programu „Asystent 

osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego 

– edycja 2026 r. 

W dyskusji wzięli udział: 

Burmistrz Krzysztof Jaworski oznajmił, że gmina Trzcianka uczestniczy w programie 

kolejny rok. Poparcie projektu uchwały na rzecz mieszkańców z niepełnosprawnością ma 

dla nich ogromne znaczenie. Wsparcie z budżetu państwa to około 1,3 mln zł. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Trzcianka do 

realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 r. 

Głosowano w sprawie: 

Opinia komisji - Projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Trzcianka do realizacji 

Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2026 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Dorota Barczak, Paulina Elżbieta Knap, Wiesław Natkaniec, Piotr Ratajczak, Łukasz 

Michał Walkowiak, Marcin Andrzej Walkowiak 
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PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Bagrowski, Paweł Iwanicki, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak 

Ad 8) Sprawy wniesione do komisji. 

Ad 9) Wnioski komisji i ich realizacja. 

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Piotr Ratajczak oznajmił, że złoży wniosek o remont lub całkowite zlikwidowanie 

murku znajdującego się przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Trzciance. 

Ad 10) Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych. 
 

   

Przewodniczący    

  Protokolantka    Komisji Oświaty, Sportu  

        i Spraw Społecznych 

 

          /-/ Iwona Pora          /-/ Wiesław Natkaniec 

 


